



פְּמִידַע



2345

פ' "שמיני"

נדב ואביהו

פירושים רבים ישנם לגבי מהות חטאם של נדב ואביהו. יש האומרים שהקריבו אש זרה, מבחוק, יש דעה שהקריבו שתויי יין, או שנכנסו מחוסרי בגדים (לא לבושים בכל הבגדים שצריך ללבוש כהן בעת הקרבה).

אחד ההסברים, מתרכז בעיקר בכך שנדב ואביהו עשו את מה שלא נצטוו. "השפת אמת" מביא בשם חידושי הרי"ם שעיקר העשייה של המצווה הינו הציווי. למרות שנדב ואביהו היו גדולי עולם עם כוונות טובות, מכיוון שלא עשו את מה שנצטווו- נענשו. קל וחומר למי שעושה את מה שנצטווה, אף פי שלא עם כל ה"כוונות" – שמעשהו חשוב ככל הכוונות. על זהניתן לומר הסבר לפסוק : "זה הדבר אשר ציווה ד' וירא אליכם כבוד ד'". מהו ה"דבר הזה"? הרי לא כתוב לפני כן שום דבר שאפשר לומר שהמילה "זה" מכוונת אליו? אלא, שהכלל שנשמע מכאן הינו, שמה שציווה ד' תעשו – רק את אשר ציווה. לא פחות ולא יותר. (לא חמש ציציות ולא שלושה בתים בתפילין...). אהרון ציית לציווי ולכן יצאה אש ואכלה את הקרבן, אולם נדב ואביהו לא שמעו ועל כן יצאה אש ואכלה אותם. למעשה ניתן לקשר ולומר על כל מלאכה ומלאכה שעשו במשכן "אשר ציווה אותם". וכאשר בני אהרון קלקלו ועשו אשר לא נצטווו, חזרו על עוון העגל שנאמר בו "עשו עגל מסכה אשר לא ציוויתים". זה מסביר את דברי חז"ל על הפסוק שנאמר על אהרון "וגם באהרון התאנף ד' – זה כילוי בנים". חטאם של בני אהרון הזכיר את מעשה העגל.

העונש החמור בא שוב להרתיע שלא לעשות אלא את מה שנצטווו. לא פחות ולא יותר.

(מתוך אתר וורטס - אתר שיתופי לדברי תורה).



נר זיכרון

עזרא כפריז"ל - כ"גאדר ב' תשנ"ה

תורנות מרפאה: כוון בריאות - נהג אמבולנס: 6373.



זמני שבת

17:19	הדלקת נרות
17:39	מנחה וקבלת שבת
08:00	
13:00	מנחה א'
17:00	מנחה ב'
18:27	צאת השבת

שחרית



"שואלים ודורשים..."

"שואלים ודורשים בהלכות הפסח, קודם הפסח שלושים יום" (תלמוד בבלי, פסחים, ו.). בשבועות הקרובים נקדיש את 'פינת ההלכה' להלכות הפסח. שאלה עקרונית בדיני הכשרות לפסח, היא: אם יש בידי מוצר ללא הכשר לפסח, והמוצר אינו מכיל רכיבים של חמץ, האם ניתן לאוכלו בפסח ללא השגחה מיוחדת, או שיש לקנות מוצר זהה שיש עליו חתימה של "כשר לפסח"?

להלכה כתב הרמ"א: שמנהג אשכנז להחמיר לכתחילה, ש לא לאכול מוצרים שלא הושגחו במיוחד לקראת פסח. זאת מפני שבכלהשנה החמץ מצוי אצלנו, ואין רגילים לה יזהר מפניו, ולכן יש חשש שללא שימת לב נפל חמץ. למעשה, כל גופי הכשרות נוטים כיום להחמיר כרמ"א, ואין נותנים כשרות לפסח, גם כשמדובר במזון שאינו מכיל רכיבים של חמץ כל השנה, בלא שמשגיחים שאכן נזהרו מחמץ בעת הכנת המאכלים לפסח. זאת ועוד שלעיתים בייצור המזון התעשייתי, כל מוצר מורכב מחומרים שונים, ויש לחשוש שמא אחד מהם אינו כשר לפסח. לכן, יש להקפיד ש לא לאכול בפסח מאכל, שיוצר בבית חרושת, אפילו שאינו מכיל חמץ, כל זמן ש אין עליו חותמת 'כשרות לפסח'. במקום שיש לאדם הפסד מרובה וצורך גדול יש שהקלו (דעת השו"ע).

בהקשר זה נציין, כמידי שנה בשנה, שעל כל מוצר צריך שתהיה חותמת המאשרת שהמוצר "כשר לפסח". המילים כשר לפסח תהיינה מודפסות על גבי אריזת המוצר, או תהיינה מוטבעות בהזרקה דיו. אגף הכשרות, ברבנות הראשית לישראל, מודיע בכל שנה, שאין לסמוך על מדבקות "כשר לפסח", שכן למרבה הצער רבו הזיופים והמקרים, בהם הדביקו על גבי מוצר - חמץ גמור, מדבקת "כשר לפסח". בכל חשד לגוף פיקטיבי או זיוף יש להימנע מקנייה.

ברכת שבת שלום,

הרב מיכאל

"דע לך, שכל רועה ורועה, יש לו ניגון מיוחד משלו..."

השבת יצא צוות ההדרכה של בני עקיבא לשבת מגבשת בקיבוץ מגדל עוז. השבת נבנתה ע"י מדרשת תורה ועבודה של הקיבוץ הדתי ונושאה מנהיגות. מתחילת השנה סניף בני עקיבא שלנו מופעל ע"י בני הנוער- קומונריות ומדריכים, והיה לנו חשוב להביע את הערכתנו.

הדבר התאפשר בזכות תרומה שהתקבלה למערכת החינוך ע"י משפחת אלי וחווה קליין. המשפחה עזבה את שלוחות לפני שנים רבות ומאז מקפידה לשמר על קשר ע"י ביקורים והתעדכנות על הנעשה והנשמע אצלנו. המשפחה החליטה להעביר תרומה ובקשה שהסך יועבר למטרות חינוכיות ותורניות.

כמו כן, חלק מכספי התרומה החלטנו להעביר לטובת השתתפות במימון המסע לפולין. בשנים עברו, המועצה השתתפה בסכום קבוע עבור כל נערה, אך בשנה שעברה עקב קיצוצים התקבלה הודעה מטעמים שלא יוכלו להשתתף יותר. תודה למשפחת קליין על התרומה הנאה.

תודה לכל בני/ות הנוער הנהדרים על ההתגייסות המלאה, למחרת מסיבת פורים, והקמת השוק. ובכלל על פורים שמח ומהנה. לשכבה הצעירה על תרומתה בקישוט השוק ויצירת האווירה וכמובן לצוותי ההדרכה.

תודה לחנן מלאכי ולאריאל פרלשטיין על ההירתמות לעזרה בהקמת השוק וכן לצוות החשמליה, לחיים פרלשטיין, לחיים ברמן, לשלמה שרגא. לאברמליה על כל העשייה והעצה הטובה.

ביום שני כ"ב אדר ב' (24.3). תתקיים אסיפת חברים בה נגיש הצעה לנוהל (תקנון) עבודת נוער. פרטים פורסמו בתאי הדואר. הורים מוזמנים מאוד להגיע ולהשפיע.

בשבועות הקרובים ולאחר תקופה של בחינה עלינו לסכם את התהליך שעשה צוות ההיגוי של מערכת החינוך בבניית חזון למערכת ותוכנית עבודה. אם למישהו יש הערות, זה הזמן להשמיע אותן. בחודש הקרוב נזמן את צוות ההיגוי לסיכום והכנסת תיקונים ואז נפרסם את המוצר הסופי. חשוב להדגיש, שחזון טבעו שהוא מדבר על השאיפה לטוב. בתוכנית העבודה מתייחסים לעקרונות שמהן נבנה החזון ומשתדלים להכילן ככל האפשר אל תוך המציאות. החזון נבנה במציאות משתנה ומתוך הערכה/הבנה לאן השינוי מוביל, איך ראוי ורצוי שהעתידי יראה, אך אין אנו נביאים, ולכן כל הזמן צריך להוסיף, לתקן, לשנות ולהיות עם יד על הדופק בהבנת המציאות המורכבת והשאיפה להיבנות מתוך אותו חזון.

שבת שלום, עליזה גלבוע.

ברכות- ליהב קנר עם שחרורך מצה"ל. בהצלחה בחיים האזרחיים.

לרן ולכל העוזרים/ות תודה על מסיבת פורים- שמחה, יפה ומושקעת.

עידית חרובי.

מפגש אפסות אנות

"גדולה צדקה שמקרבת את הגאולה, שנאמר (ישעיה נ"ו): כֹּה אָמַר ד' נְשָׂמוֹת מְשַׁפֵּט וְעָשׂוּ צְדָקָה כִּי קְרוּבָה יִשְׁוּעָתִי לְבוֹא וְצְדָקָתִי לְהַגְלוֹת" (ב"ב י', א').

חברים ותושבים יקרים!

השנה חולקו משלוחי מנות ל- 148 משפחות!

הצלחנו לתרום 12,600 ₪!!

הכסף נמסר בפורים עצמו ע"י הרב מיכאל ורענן וייס .

הועברו 6,600 ₪ לרב שמעון ביטון וחולקו על ידו בו ביום למשפחות נזקקות בבית שאן, בנוסף הועברו 6,000 ₪ לרב שלמה אזולוס וחולקו על ידו בו ביום למשפחות נזקקות באזור המושבים.

תודה רבה- לעמיחי קידר שתרם מידיעותיו בתוכנת האקסל, לאתי רביץ מהמרכזית על העזרה, החשיבה והסבלנות. לקני גולדמן, איתן מאירפלד ושקד בן ברוך שעזרו לסבל את המצרכים. לילדי החטיבה, התיכון ומאיה שעזרו לארוז את המשלוחים. ולכל מי שעזר לנו ביום פורים עצמו לחלק את המשלוחים.

נשתמע בשנה הבאה...

אילנה, מרב קידר, ג'ודי שניידר וליאת.

מענף המזון

בצק שמרים - יהיה השבוע ביום רביעי כ"ד אדר ב' (26.3). ואז תהיה הפסקה עד לאחר חג הפסח.

ארוחת ערב ליל שבת-תתקיים החל משבת זו, פרשת "שמיני" (21.3) ועד לשעון חורף הבאמיד לאחר תפילת ערבית.

האמבטיה להשריה במטבח בשרית- אין להכניס כלים חלביים.

האמבטיה מכילה חומר מאד חריף ולכן אין להכניס ידיים ללא כפפות המיועדות לכך.

דיויד סנדלהם.

מהמכבסה

כביסת וילונות תתבצע בימים שלישי ורביעי כ"ג-כ"ד אדר ב' (25-26.3)-

ביום שלישי - המשפחות ששמותיהן מתחילות באותיות א'-כ'.

ביום רביעי - המשפחות ששמותיהן מתחילות באותיות ל'-ת'.

יש לשקול את הווילונות לפני הכביסה. ולאחר השקילה לשים בעגלה המיועדת לכך.

חגית פרלשטיין.

ישנה הרשמה למוצרים לחג הפסח - לגמ"ח דרכי ציון.

כפי שניתן להרגיש ההכנות לפסח בעיצומן. העברנו חלק מהמוצרים מהמקום הרגיל שלהם. אנחנו כאן כדי לכוון ולעזור בעת הצורך. סליחה על אי הנוחות, תודה על ההבנה.

אתי - וצוות המרכולית

מחנות הבגדים

תערוכת בגדים של חני פרלמנות תכשיטים של "שבלול" -

יתקיימו אי"ה ביום שני כ"ט אדר ב' (31.3), בין השעות 16:00 - 18:00.

שתי התערוכות יתקיימו באותו יום ובאותן שעות.

הזמנת שעוניות ומפות לפסח

חברים המעוניינים במפות מוזמנים לחנות הבגדים. יש מבחר חדש. יש אפשרות להזמין מפות בד לפי מטר. יש דוגמאות. מחיר למטר 28 ₪. אפשר להזמין גם מפיות תואמות.

תערוכת כיפות - תתקיים אי"ה ביום שישי ד' ניסן (4.4) בין השעות 7.30-12.30.

להתראות - טובה.

"אביב הגיע פסח בא.."

הנכם מוזמנים ליריד מעצבים לקראת פסח

✿ בגדי מעצבים ✿ בגדי הדין ✿ מטפחות ✿ כובעים ✿ תכשיטים ✿ חתונות

היריד יתקיים ביום חליט'י
27/3/2014 כ"ה אדר ב' בעעות 18:00-22:00
בקוזה ב' על אפעל הגזד

**הכניסה חופשית!
בואו בעמחה!**



הרצאה בה יוצג פרויקט "רכבת העמק" ופרויקטים נוספים באזור,
תתקיים בבית דורות ביום רביעי כד' אדר ב' (26.3) בשעה 20:00.
מפי ארז כוכבי - מהנדס, מנהל אגף פרויקטים בחברת נתיבי ישראל.
להתראות אביטל.



**יום הזיכרון השנתי
לחברי שלוחות תשע"ד**

יתקיים אי"ה ביום ראשון כ"ח אדר ב' (30.3)

15:00 הפסקת עבודה

15:30 שיעור מפי הרב שלמה רזנפלד,
הרב האזורי של עמק המעיינות
בנושא: "קביעת ימי זיכרון ואבלות בחודש ניסן"

16:15 יציאה לבית קברות מהנוף הירוק
דברים מפי: בת שבע לרנר.

17:30 מנחה ולימוד משניות בבית כנסת
מפי: הרב מיכאל.

לחברי שלוחות שלום

אנו תלמידי כיתה י"ב בקבוצת יבנה יוצאים ל"סמינר קיבוץ" כבכל שנה ונתארח אצלכם
בקיבוץ בתאריכים א'-ה' ניסן (1.4-5.4).
במסגרת הסמינר נעבוד בעבודות ניקיון בתים ונשתלב בענפי העבודה בקיבוץ בתאריכים
ב'-ד' ניסן (2.4-4.4).

במידה ואתם מעוניינים שנעבוד אצלכם נשמח אם תצרו קשר:

רוני לוי - ronilevi40@gmail.com - 0546850859

eshllon123456@gmail.com אשל טסלר - 050-6998499



מצוות שיוך דירות

בחודשים האחרונים קיים צוות שיוך דירות מספר ישיבות בהן נפגשנו עם מגוון אנשים שעסקו בתחום. דובי מילר ממעלה גלבע - על מודל השיוך בקיבוץ מעלה גלבע, איתן בלינקוב מכנרת - על מודל השיוך ברשפים, בנש מטירת צבי - על תהליך השינוי והשיוך בטירת צבי, שרגא וילק ממשואות יצחק, מרכז צמיחה דמוגרפית בקיבוץ הדתי - על השיוך באופן כללי ובפרט במשואות יצחק.

למדנו שישנם שלשה מודלים עיקריים לשיוך דירות:

1. שיוך חוזי - על פיו, החברים מקבלים מהקיבוץ את ערך הבית והקרקע, אך משפטית הבית והקרקע נשארים בסופו של דבר בידי הקיבוץ.
 2. שיוך הוני - על פיו, החברים מקבלים את הבית אך הקרקע נשארת בבעלות הקיבוץ.
 3. שיוך קנייני - על פיו, הקיבוץ מעביר את הקרקע לרשות מקרקעי ישראל והחבר קונה את הקרקע מהרשות. בסופו של דבר, הבית והקרקע עוברים לבעלות החבר. לכל מודל יש את היתרונות והחסרונות שלו ביחס לביטחון הכלכלי של החברים, לזכות ההורשה של הבית והמגרש, ומידת שמירת האופי הקיבוצי של המקום. קיבוצים רבים ניסו ללכת בדרך הראשונה של שיוך חוזי. רשות מנהל מקרקעי ישראל פסלה אפשרות זו, והקיפאה את אישורי ההרחבות באופן גורף לקיבוצים עד הסדרה חוקית של השיוך. על השיוך ההוני מתנהל כרגע משא ומתן בין התנועה הקיבוצית לבין רשות מקרקעי ישראל, והחלטה אמורה להתקבל בשבועות הקרובים. השיוך הקנייני אפשרי לפי תקנה 1155 (שהחליפה את תקנה 751). השיוך במודל זה, הינו במחיר סביר לחברי הקיבוץ אך יקר מאד לתושבים חדשים, וגם לגביו מתקיים משא ומתן בין התק"ם לרשות מקרקעי ישראל.
- הצוות יסיים בקרוב את סידרת המפגשים. כמו כן, מתוכנן סיור במספר קיבוצים שעברו שיוך. לאחר מכן נגבש הצעה לאופי השיוך המתאים לשלוחות ונביא אותנו לאישור החברים.

שמואל ברלוביץ.



מהתקשורת

דואר "וואלה" - היה חסום במשך כשבוע למשתמשים משלוחות. הסיבה הייתה כנראה שאחד המשתמשים הודבק בוורוס והפך לשרת מייל של spam. אצלנו אין אפשרות לגלות מי זה, ולכן כל מי שיש לו דואר של וואלה היה חסום. הבעיה היא כאן, ולא ספציפית לוואלה, והיא נובעת מחוסר אחריות של משתמש שלא ממגן את המחשב ושגורם לכולם לסבול. אין לנו אפשרות לאתר מחשב אחד מתוך כל המחשבים של שלוחות שגורם לבעיה. לכן, האחריות היא על כל משתמש, לדאוג שיש לו אנטי וירוס תקף. אף מערכת לא חסינה לגמרי, אבל יש לדאוג לפחות שהמינימום נעשה ולמנוע עוגמת נפש מכולנו. (אני ממליץ באופן כללי לכל מי שיש וואלה לצאתמשם בגלל בעיות אחרות).
אריה שניידר.

אורנג' - הסדרת אמצעי תשלום

מנויי אורנג' אשר קיבלו הודעה על כך שיש להם חוב, או אמצעי תשלום שלא מעודכן בעקבות ביטול כרטיסי האשראי של הקיבוץ, צריכים לפעול להסדרת אמצעי התשלום. קרי, מסירת מספר כרטיס האשראי החדש. יש לחייג 054 * 1 לעברית, 1 לסלולר, 0 לנציג שרות. נא להכין כרטיס אשראי מעודכן בהישג יד בעת ההתקשרות. למתקשים אפשר לפנות אליי לקבלת עזרה.
רמי לייטנר.

אסיפת חברים

תתקיים אי"ה ביום שניכ"ב אדר ב' (24.3)

בחדר - האוכל, בשעה 20:30

על סדר היום:

1. ריכוז חינוך - הצעת מש"א ענבל פורשר.
2. בחירת 4 נציגי ציבור לקרן מילואים - מועמדים: אורנה גולדנברג, שבתאי גרולמן, רזיאל כוכבי, נתן סימון, פרידה רותם. לאחר אישור באסיפה, ההצבעה תגיע לקלפי לבחירת 4 שמות מתוך 5.
3. בחירת דבורה ליס לצוות מש"א במקום בת שבע לרנר שנבחרה לריכוז ועדת חברים.
4. מועמדים לוועדת חברים - שושנה זלוטניק, אליס כהן, חיימקה שכטר.
5. הצעה להסדר נוהל עבודת נוער. (החומר יחולק בתיבות הדואר).
6. הצעה לשינוי מבנה ארגוני - הפרדת משרת הגזבר ממשרת החשב והעברת משרת הגזבר למרכז המשק ולמנהל הקהילה כל אחד בתחומו. (הצבעה באסיפה מחייבת 60%).



משולחנה של מזכירת הפנים

"תודה על כל מה שבראת
תודה על מה שלי נתת
על צחוק של ילד
ושמי התכלת
על אדמה ובית חם
פינה לשבת
אישה אוהבת
שבזכותם אני קיים" / עוזי חיטמן

רגע אחרי שקיפלו את התחפושית והעלנו אותה לביידעם או החזרנו אותה למחסן תחפושות, רגע לפני שהילדים שלי מסיימים את החטיף האחרון של משלוחי המנות, ולפני שאנחנו נגררים (או לא) להיסטוריית הפסח המתקרבת. אני רוצה להודות לכל הועדות, בעלי התפקידים והצוותים שאפשרו לי ולכל הקהילה לחגוג את חג הפורים כהלכתו גם השנה. לאליס כהן שמתחזקת את מחסן תחפושות כל השנה ולפני פורים מספקת לנו תחפושית מתאימה. לרב מיכאל שמאזכר לנו את הלכות החג ומוסיף כל שנה לימוד חדש. לוועדת בית כנסת שדואגת לקריאת המגילה בגרסה רועשת ובגרסה שקטה וביחד עם ועדת צדקה דואגת להעביר את תרומתנו לנזקקים בו ביום. לקריאת הנשים שנותנת תוקף לסיפור הנשי במגילה. לחבר'ה שיזמו, חידשו וארגנו את ריקודי המצווה ברחבת בית הכנסת ונתנו דרור לשמחת פורים ספונטנית וטהורה. לאביטל עמית שארגנה לחברים מסיבה באווירה טובה, כולל בר שתיה כיד המלך. ובנוסף ארגנה בשושן פורים טיול מזמר עם נופים, סיפורים ושירים בין דגניה לכנרת. לעליזה, ענבל פורשר, מאיה פורר (גולדמן) וילדי החטיבה והתיכון שהכינו לנו שוק פורים מלא באטרקציות, חוויות וכיף. לחבר'ה הצעירים שארגנו מסיבה בסגנון דמויות מצוירות בסיוע של ועדת בנים. לאילנה מאירפלד, ליאת בן זאב, מירב קידר וג'ודי שניידר שגם השנה ארגנו את פרויקט משלוח המנות וזיכו אותנו במצוות מתנות לאביונים ובמשלוח מנות מהודר. תודה לחברים ולבני המשק שסייעו להם בהכנת המשלוחים ובחלוקתם בחג. תודה לחברים, לתושבים, לילדינו ולאורחים שבחרו לחגוג את החג אתנו בשלוחות - אשרינו.

שבת שלום - רותם.

שעות הארוחות בחדר-האוכל

ליל שבת מיד לאחר התפילה

שבת צהריים 11:30



שבת - שלום